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XII CTO. ESPAÑA "OPEN" MASTER DE AGUAS ABIERTAS
BANYOLES, 21 - 22/5/2022

Prueba 1 Masc., 3000m Libre 20 - 94 años
21/05/2022 Temperatura del agua: 22,3 ºC Resultados

Clasificación AN Tiempo

20+

1. COLLADO BOJADOS, Iñaki 98 Vila-Swim Fondistas Club Natación 37:50.8 19,00
2. SIMON COTELO, Manuel 01 Club Hecules Termaria 37:52.3 + 1.5 16,00
3. ELVIRA GLAUBITZ, Alejandro 00 C.D. Nonadamos 37:57.2 + 6.4 14,00
4. CORBALÁN HERNÁNDEZ, Enrique 98 Ucam C.N. Fuensanta 37:57.6 + 6.8 13,00
5. CONDE ALVAREZ, Joaquin 98 C.N. Camargo 39:57.0 + 2:06.2 12,00
6. BURILLO BENÍTEZ, Eloy 99 C.N. Cerdanyola 40:27.5 + 2:36.7 11,00
7. MENESES MEDERO, Alejandro 99 A.D. Santa Cruz 41:34.9 + 3:44.1 10,00
8. FILOSO GARCIA, Alonso 02 C.N. Cornella 44:11.3 + 6:20.5 9,00

25+

1. HOFFMANN, Romano Carlos 93 C.N. Atletic-Barceloneta 36:46.6 19,00
2. DEL RIO REGUEIRA, Marcos 93 C.N. Liceo 36:49.6 + 3.0 16,00
3. VILLANUEVA MORCILLO, Victor 94 Ucam C.N. Fuensanta 38:50.6 + 2:04.0 14,00
4. TORRES SERRANO, Sergio 96 C.N. Aquamasters 39:13.3 + 2:26.7 13,00
5. PEREZ MERINO, Alex 93 G.E. I E.G. 40:20.0 + 3:33.4 12,00
6. JULIO ALEIXANDRE, Alex 95 C.D. Jerez Natacion Master 40:21.9 + 3:35.3 11,00
7. COBELO REPRESAS, Francisco 96 C.N. Ponteareas 40:42.5 + 3:55.9 10,00
8. FLORES PORCUNA, Antonio 95 C.N. Monteverde 40:42.9 + 3:56.3 9,00
9. ARBELOA ARISTU, Carlos 95 C.N. Pamplona 41:07.0 + 4:20.4 8,00

10. AYALA MAESTRE, Alejandro 97 C.D. Jerez Natacion Master 42:45.0 + 5:58.4 7,00
11. FERNANDEZ GONZALEZ, Alvaro 94 Club Natación Rivalia 44:29.4 + 7:42.8 6,00
12. PUERTO PALOMERO, Héctor 95 Vila-Swim Fondistas Club Natación 44:39.6 + 7:53.0 5,00
13. ESCOFET MICOLAU, Guillem 95 C.N. Cornella 47:10.7 + 10:24.1 4,00
14. CAGIGA VILA, Ignacio 94 C.N. Alcobendas 47:44.9 + 10:58.3 3,00
15. MEROI BIANCONI, Guido 94 C.D. Nonadamos 54:17.8 + 17:31.2 2,00
16. CIRUGEDA LOPEZ, Aythami 97 C.D. Nonadamos 55:25.9 + 18:39.3 1,00

30+

1. HUERTAS IGLESIAS, David 90 C. Tenis Chamartin 36:19.1 19,00
2. HORCADA IRIARTE, Pablo 89 C.N. Pamplona 37:49.9 + 1:30.8 16,00
3. RUIZ GARCIA, Enrique 91 C.N. Monteverde 38:22.8 + 2:03.7 14,00
4. ORTIZ CAÑAS, Hector 91 C.N. Master Murcia 42:24.9 + 6:05.8 13,00
5. TORRENTE LLAMAS, Victor 88 C.N. Santa Perpetua 45:07.1 + 8:48.0 12,00
6. PRIETO MONEDERO, Victor 92 Cd Upstream 47:00.3 + 10:41.2 11,00
7. MARTIN SONEIRA, Abel 91 C.N. Alcobendas 49:55.3 + 13:36.2 10,00
8. GARCIA LANCHARES, Carlos 90 C.N. Alcobendas 50:22.0 + 14:02.9 9,00
9. GOMEZ MUDARRA, Francisco Alonso 88 C.N. Santa Perpetua 54:29.6 + 18:10.5 8,00

10. MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ, Iván 88 C.N. Ponteareas 1:01:23.5 + 25:04.4 7,00
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XII CTO. ESPAÑA "OPEN" MASTER DE AGUAS ABIERTAS
BANYOLES, 21 - 22/5/2022

Prueba 1, Masc., 3000m Libre

35+

1. SERRANO VAZQUEZ, Pedro 84 C.D. Natacion Cordoba 36:28.4 19,00
2. REMESAR AGUILAR, Nemo Antonio 83 C.N. Atletic-Barceloneta 36:30.4 + 2.0 16,00
3. GARCIA MARTINEZ, Raul 86 C.D. Santa Ana 37:49.9 + 1:21.4 14,00
4. NAVARRO GUILLÉN, Javier 87 C.N. Aquamasters 38:04.2 + 1:35.7 13,00
5. MONT-ROIG CARME, Brian 83 C.N. Sitges 38:57.4 + 2:28.9 12,00
6. NUÑEZ MOLANO, Javier 83 C.D. Jerez Natacion Master 39:02.4 + 2:33.9 11,00
7. FERNÁNDEZ LÓPEZ, Javier 85 Cd Upstream 44:31.8 + 8:03.3 10,00
8. MARTIN-MOYANO ZAMORA, Juan 87 Cn Master Torrijos 44:37.3 + 8:08.8 9,00
9. BAKKALI KASMI, Mohammed 86 Bahia De Almeria N.C 45:04.0 + 8:35.5 8,00

10. LAMEIRO SEOANE, Javier 87 Club Hecules Termaria 50:59.1 + 14:30.6 7,00
11. PANISELLO ESCRIG, Gerard 86 C.N. Mataro 53:44.5 + 17:16.0 6,00

BAJA MUNAR, Francisco Antonio 86 C.N. Cuatro Caminos -

40+

1. HERVAS JODAR, Francisco Jose 81 Vila-Swim Fondistas Club Natación 35:42.9 19,00
2. GUILLEN MARTINEZ, Mario 82 C.N. Terrassa 37:56.5 + 2:13.6 16,00
3. HERRERA MARTINEZ, Francisco Jose 82 C.D. Jerez Natacion Master 37:57.7 + 2:14.8 14,00
4. LENGUAS FERNANDEZ, German 81 Cn Master Torrijos 38:53.1 + 3:10.2 13,00
5. IRIONDO ANACABE, Mikel 79 Swim Camp Getxo Cd 39:01.9 + 3:19.0 12,00
6. ARTEAGA GARCIA, Mikel 80 Cn Master Torrijos 39:07.7 + 3:24.8 11,00
7. CHAMORRO ORTIGOSA, Iker 79 C.D. Jerez Natacion Master 39:13.8 + 3:30.9 10,00
8. MARTINEZ BARRASO, Toni 81 C.D. Jerez Natacion Master 40:39.3 + 4:56.4 9,00
9. VAZQUEZ IGLESIAS, Jorge 81 Club Del Mar 41:01.8 + 5:18.9 8,00

10. PEREZ DIAZ, Alberto 80 Cn Master Torrijos 42:07.8 + 6:24.9 7,00
11. MARTINEZ MIRAS, Sergio 82 C.N. Master Murcia 42:26.0 + 6:43.1 6,00
12. CAMPILLO BOJ, Victor Manuel 80 Club Natacion Thiar Horadada 42:28.9 + 6:46.0 5,00
13. DE LA VIESCA SANTAFE, Carlos 78 C.D. Gredos San Diego 42:42.7 + 6:59.8 4,00
14. ALVAREZ LLABERIA, David 82 C.D. Jerez Natacion Master 42:47.0 + 7:04.1 3,00
15. NAVASCUÉS FERNÁNDEZ-TORIJA, G. 82 C.N. Iregua-Villamediana 43:29.1 + 7:46.2 2,00
16. ABADES REBOREDO, Daniel 78 Club Hecules Termaria 45:00.1 + 9:17.2 1,00
17. CASELLES LÓPEZ, Juan José 81 C.N. Master Murcia 47:05.9 + 11:23.0 -
18. CÁRCELES NICOLÁS, Antonio 81 C.N. Master Murcia 48:46.2 + 13:03.3 -
19. GUEDES ALONSO, Francisco Yeray 80 C.D. Nonadamos 50:32.8 + 14:49.9 -
20. FIERRO FERNÁNDEZ, Julio 82 Club Hecules Termaria 53:24.3 + 17:41.4 -
21. ARIAS LÓPEZ, Jaime 82 Club Hecules Termaria 53:26.4 + 17:43.5 -
22. FOUZ ROUCO, Rubén 79 Club Hecules Termaria 54:16.3 + 18:33.4 -
23. ROSAS ESPINOSA, Alberto 81 C.N. Iregua-Villamediana 55:17.3 + 19:34.4 -
24. TENZA AGUILAR, Javier 81 C.N. Master Naturalswim Petrer 55:21.6 + 19:38.7 -
25. JIMENEZ DIAZ, Jorge 79 C.N. Valdepeñas 1:02:57.1 + 27:14.2 -
NP FRAILE SEIJAS, Miguel Angel 81 C.N. Santurtzi -

BAJA SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, Miguel Ángel 81 C.N. Master Naturalswim Petrer -

45+

1. ORRU, Michele 76 C.N. Atletic-Barceloneta 36:48.5 19,00
2. SAVESCU, George 75 C.D. Jerez Natacion Master 37:50.8 + 1:02.3 16,00
3. GLEIZES, Sylvain 74 Fundacion Claror 37:56.3 + 1:07.8 14,00
4. MORALES RODRÍGUEZ, Sergio 73 A.D. Santa Cruz 38:10.0 + 1:21.5 13,00
5. BANCELLS SABORIT, Isidre 76 C.N. Vic-Etb 38:45.8 + 1:57.3 12,00
6. LASHERAS MORENO, Carlos 76 C. Tenis Pamplona 39:06.9 + 2:18.4 11,00
7. GONZALEZ MAESO, Esau 77 C.D. Torrelago Wellness 39:10.5 + 2:22.0 10,00
8. ORTEGA FERRE, Diego 76 Cv Platja Llarga Tarragona 39:14.9 + 2:26.4 9,00
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XII CTO. ESPAÑA "OPEN" MASTER DE AGUAS ABIERTAS
BANYOLES, 21 - 22/5/2022

Prueba 1, Masc., 3000m Libre, 45+

Clasificación AN Tiempo

9. DURAN RIQUELME, Modesto 75 C.D. Jerez Natacion Master 40:14.8 + 3:26.3 8,00
10. PARRILLA MORALES, Félix 76 C.N. Sabadell 40:38.2 + 3:49.7 7,00
11. MORALES ROBERT, Daniel 77 C.N. Aquamasters 41:01.3 + 4:12.8 6,00
12. TRUEBA AGUIRRE, Francisco Javier 74 C.N. Santurtzi 41:03.0 + 4:14.5 5,00
13. RODRIGUEZ PAVON, David 73 G.E. I E.G. 41:06.7 + 4:18.2 4,00
14. OTEIZA LACALLE, Francisco 76 C.N. Iregua-Villamediana 41:49.4 + 5:00.9 3,00
15. YAGUE ANDRES, Jorge 77 C.N. Master Madrid 42:05.4 + 5:16.9 2,00
16. HOUT VARELA, Fady 74 Club Hecules Termaria 42:11.2 + 5:22.7 1,00
17. MERINO GONZÁLEZ, Raúl 74 Cd Upstream 42:11.5 + 5:23.0 -
18. LLOBERAS VALLS, Joaquim 76 C.N. Terrassa 42:24.6 + 5:36.1 -
19. COLLAZO ESMORIS, Gerardo A. 75 Club Hecules Termaria 42:37.2 + 5:48.7 -
20. LACUNZA, Etor 74 G.E. I E.G. 45:04.3 + 8:15.8 -
21. CUADRADO VIÑAS, Fernando 74 C.N. Fuenlabrada 46:12.2 + 9:23.7 -
22. RODRIGUEZ GARDUÑO, Jorge 76 C.N. Master Murcia 48:03.1 + 11:14.6 -
23. GUISASOLA FERNANDEZ, Iñigo 75 C.N. Santurtzi 50:35.6 + 13:47.1 -
24. ROJO SAN JUAN, Alberto 77 C.N. Santurtzi 52:31.2 + 15:42.7 -
25. CHAMIZO QUILIS, Luis 77 C.N. Master Murcia 52:35.0 + 15:46.5 -
26. COROMINAS MORILLA, Oscar 75 C.N. Manresa 53:45.0 + 16:56.5 -
27. RODRIGUEZ ORTEGA, Alejandro 74 C.N. Santurtzi 58:54.5 + 22:06.0 -
28. GARCIA GARCIA, Mario 73 Cn Master Torrijos 1:02:22.4 + 25:33.9 -
29. SANTAÑES MOLINA, Jordi 74 Fed. Andorrana 1:06:51.4 + 30:02.9 -

BAJA LUQUE CABO, Jorge Javier 73 C.N. Master Madrid -

50+

1. PIJUAN ORO, Lluis 72 C.E.N.Balaguer 36:24.8 19,00
2. SANCHIS I DOMENECH, Jordi 72 Cn Master Torrijos 38:51.5 + 2:26.6 16,00
3. ALAEZ FARRERES, Juan Luis 72 C.N. Monteverde 38:51.6 + 2:26.7 14,00
4. ADELL LLOSAS, Joan Carles 68 Cambrils C.N. 39:10.4 + 2:45.5 13,00
5. ESPINA VELAZ, Fernando 71 C.N. Aquamasters 39:25.7 + 3:00.8 12,00
6. MORENO CALDERON, Antonio 71 C.N. Reus Ploms 39:31.8 + 3:06.9 11,00
7. ROCH BLOM, Raul 70 C.N. Sitges 39:49.3 + 3:24.4 10,00
8. CASTAÑO CHACÓN, Alfonso José 68 C.N. Caballa - Ciudad De Ceuta 42:08.2 + 5:43.3 9,00
9. LEAL ARCAS, Javier 72 C.N. Master Murcia 42:17.0 + 5:52.1 8,00

10. BURGUES GOMEZ, Valentin 69 Cv Platja Llarga Tarragona 42:50.4 + 6:25.5 7,00
11. SEGLAR VALIENTE, Miguel Angel 72 Vila-Swim Fondistas Club Natación 42:53.2 + 6:28.3 6,00
12. CLAVEL JORDA, Jordi 70 C.N. Mataro 45:03.5 + 8:38.6 5,00
13. MENA PERET, Rafael 72 Club Deportivo Swim&Train Maspalomas 46:45.7 + 10:20.8 4,00
14. SANCHEZ FUENTES, Cristobal 69 Cn Master Torrijos 47:28.6 + 11:03.7 3,00
15. LOPEZ LOPEZ, Francisco Jose 70 C.N. Master Murcia 49:37.6 + 13:12.7 2,00
16. DE LA VEGA GIMÉNEZ, Rafael 69 C.D. Jerez Natacion Master 49:39.4 + 13:14.5 1,00
17. MORCHON FUENTES, Oscar J 72 Cd Upstream 49:48.2 + 13:23.3 -
18. LARRUCEA CASTAÑEDA, Ramon Angel 69 C.N. Iregua-Villamediana 50:41.2 + 14:16.3 -
19. ORDAS CASADO, Jose Carlos 72 C.N. Iregua-Villamediana 51:51.5 + 15:26.6 -
20. GABIOLA BASTERRETXEA, Bittor 71 C.N. Santurtzi 52:01.5 + 15:36.6 -
21. MOJICA PEREZ, Juan Carlos 72 C.N. Catalunya 52:39.7 + 16:14.8 -
22. ROMERO GARCIA, Jose Carlos 72 Cn Master Torrijos 52:43.3 + 16:18.4 -
23. MARTINEZ DOMINGUEZ, David 70 C.N. Fuenlabrada 52:52.7 + 16:27.8 -
24. MANZANEDO GARCÍA, Rafael 68 C.D. Jerez Natacion Master 1:01:25.6 + 25:00.7 -
25. MORALES MUÑOZ, Francisco 68 Ucam C.N. Fuensanta 1:01:26.3 + 25:01.4 -
26. RUIZ MACIA, Jose 68 C.N. Master Murcia 1:20:45.1 + 44:20.2 -

BAJA YÑIGO DE LOS RIOS, Miguel 68 C.N. Master Madrid -
BAJA LOPEZ MARTINEZ, Gines 68 C.N. Master Murcia -
BAJA LIDÓN GIMÉNEZ, Alfonso 70 C.N. Master Murcia -



Splash Meet Manager, 11.72268 Registered to Real Federacion Española de Natacion 22/05/2022 12:54 - Página 4

XII CTO. ESPAÑA "OPEN" MASTER DE AGUAS ABIERTAS
BANYOLES, 21 - 22/5/2022

Prueba 1, Masc., 3000m Libre, 50+

Clasificación AN Tiempo

BAJA GARCIA MOYANO, Oscar 71 C.N. Tres Cantos -

55+

1. VILLAGRA POVIÑA, German 67 C.D. Gredos San Diego 41:50.4 19,00
2. CARBAJO RUEDA, Maximo 66 C.N. Master Madrid 42:09.2 + 18.8 16,00
3. CARALT RIERA, Miquel 65 C.N. Aquamasters 43:02.3 + 1:11.9 14,00
4. RIVAS FEAL, Antonio 66 Club Hecules Termaria 44:19.8 + 2:29.4 13,00
5. FARRONA CLAVERO, Manuel 65 C.N. Master Murcia 44:27.3 + 2:36.9 12,00
6. SUÁREZ PÉREZ, Martín Julio 67 C.D. Belen Maria 44:37.9 + 2:47.5 11,00
7. COMINERO GARCIA, Eduardo 67 Cn Master Torrijos 45:03.6 + 3:13.2 10,00
8. CERDA REVERTER, Jose Miguel 66 Club Deportivo Nados Castellon 45:05.6 + 3:15.2 9,00
9. DOMINGUEZ NEGRILLO, Raul 67 C.D. Jerez Natacion Master 46:03.4 + 4:13.0 8,00

10. LOPEZ-FUENSALIDA NAVARRO, Eulogio 67 C.N. Master Murcia 46:37.5 + 4:47.1 7,00
11. MARTÍNEZ VILA, Alejandro 67 C.D.  Halegatos 50:28.4 + 8:38.0 6,00
12. URIOS APARISI, Francesc Xavier 66 Club Natacio Radikal Swim 51:27.4 + 9:37.0 5,00
13. SALGUERO CASTILLERO, Antonio 67 C.N. Santurtzi 51:29.8 + 9:39.4 4,00
14. NAVARRO AGUIRRE, Juan Carlos 65 G.E. I E.G. 51:52.4 + 10:02.0 3,00
15. ALCARAZ GOBITTA, Sergio 65 C.N. Master Murcia 52:08.7 + 10:18.3 2,00
16. SÁNCHEZ RUIZ, Rafael Alejandro 67 C.D.  Halegatos 53:30.6 + 11:40.2 1,00

60+

1. MATA DÍAZ, Enrique 60 Club Deportivo Swim&Train Maspalomas 37:54.7 19,00
2. MORCILLO ESPUNY, Joan Francesc 61 C.N. Badalona 41:09.6 + 3:14.9 16,00
3. GONZALEZ PEREZ, Domingo 61 C. Tenerife Masters 42:21.6 + 4:26.9 14,00
4. GOMEZ VELEZ, Rafael 62 C.N.Salou 43:37.7 + 5:43.0 13,00
5. QUIROS GIL, Ricardo 60 C.N. Master Murcia 50:23.8 + 12:29.1 12,00
6. ALUTIZ DUARTE, Santiago 62 C.N. Iregua-Villamediana 51:46.5 + 13:51.8 11,00
7. PASCUAL DE RIQUELME Y TERRER, A. 58 C.N. Master Murcia 51:57.5 + 14:02.8 10,00
8. PITARCH COSTA, Pasqual 62 Vila-Swim Fondistas Club Natación 1:00:45.3 + 22:50.6 9,00
9. LOPEZ ALONSO, Pedro Luis 61 C.N. Santurtzi 1:04:10.5 + 26:15.8 8,00

BAJA LLEWELLYN, Anthony 58 C.N. Sitges -
BAJA RODRIGUEZ CASTEDO, Alexis 62 Cn Master Torrijos -

65+

1. CORTES LLORCA, Diego 56 C.N. Master Murcia 46:00.2 19,00
2. CAMARA SERRANO, Juan Mª 54 Fundacion Claror 51:05.5 + 5:05.3 16,00
3. RIGUAL DE HEREDIA, Carlos 57 C.D. Jerez Natacion Master 51:48.5 + 5:48.3 14,00
4. SANCHEZ TRUEBA, Mario 55 S.D. Anaitasuna 52:43.0 + 6:42.8 13,00
5. VILLANOVA LANUZA, Andres 56 Stadium Casablanca 52:48.4 + 6:48.2 12,00
6. MARTÍN LÓPEZ, José 57 C.D.N. Inacua Malaga 57:04.8 + 11:04.6 11,00
7. PINA MORENO, Ricardo 57 Cn Master Torrijos 59:56.5 + 13:56.3 10,00
8. URIBE ECHEVARRIA-FDEZ, Miguel 53 Club Natación Rivalia 1:05:32.7 + 19:32.5 9,00
9. MESEGUER SEBASTIA, Conrad 55 C.N. Atletic-Barceloneta 1:11:04.6 + 25:04.4 8,00

10. GARCIA MARTIN, Antonio 57 Cn Master Torrijos 1:25:29.5 + 39:29.3 7,00
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XII CTO. ESPAÑA "OPEN" MASTER DE AGUAS ABIERTAS
BANYOLES, 21 - 22/5/2022

Prueba 1, Masc., 3000m Libre

70+

1. AVILA FAJARDO, Andreu 48 Club Nagi 1:17:02.2 19,00
BAJA AULET MARRERO, Luis Javier 52 C.N. Valencia Masters Sedavi -

75+

1. FARRE GANDUXE, Josep 46 C.N. Sant Andreu 51:33.5 19,00

80+

1. HENDRIK DE BRUIJN, Frederik 38 C.N. Aquamasters 1:05:12.7 19,00
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XII CTO. ESPAÑA "OPEN" MASTER DE AGUAS ABIERTAS
BANYOLES, 21 - 22/5/2022

Prueba 2 Fem., 3000m Libre 20 - 94 años
21/05/2022 Temperatura del agua: 22,3 ºC Resultados

Clasificación AN Tiempo

20+

1. SABELLA, Giulia 99 Ucam C.N. Fuensanta 40:33.1 19,00
2. SERRA BALAGUERO, Anna 99 C.N. Terrassa 43:08.8 + 2:35.7 16,00
3. BAEZ DIEGUEZ, Silvia 98 C.N.E. Gandia 46:29.3 + 5:56.2 14,00
4. MARTIN CAMBRONERO, Alicia 02 C.N. Monteverde 54:00.6 + 13:27.5 13,00
5. BECERRO BODAS, Berta 02 C.N. Tres Cantos 56:13.1 + 15:40.0 12,00
6. ALEMANY LLORENTE, Ana 98 C.N. Master Murcia 57:16.0 + 16:42.9 11,00

NP RIVERO GONZÁLEZ, Érika 01 Club Deportivo Swim&Train Maspalomas -

25+

1. BERTRAN IZQUIERDO, Aida 96 C.E. Mediterrani 38:29.7 19,00
2. CARDONA BOJADÓS, Elena 95 Vila-Swim Fondistas Club Natación 40:01.6 + 1:31.9 16,00
3. ARROYO GARCIA, Sonia 93 C.N. Aquamasters 41:05.6 + 2:35.9 14,00
4. SANCHEZ CASTILLO, Sheila 95 Club Natacion Thiar Horadada 41:37.8 + 3:08.1 13,00
5. SAENZ OLMEDO, Andrea 96 C.N. Iregua-Villamediana 44:27.8 + 5:58.1 12,00
6. SANTOS LÓPEZ, Mónica 95 C.D. Jerez Natacion Master 48:12.7 + 9:43.0 11,00
7. PEREZ MONTOYA, Maria del Carmen 93 Club Hecules Termaria 50:30.8 + 12:01.1 10,00

30+

1. DIAGO MIRAVET, Anna 90 C.E. Mediterrani 41:01.2 19,00
2. BUGALLO PÉREZ, Estíbaliz 90 R.C.N. Vigo 41:27.6 + 26.4 16,00
3. CORBALÁN HERNÁNDEZ, María José 90 Ucam C.N. Fuensanta 43:45.7 + 2:44.5 14,00
4. GARCIA CERVANTES, Laura 89 C.D. Nonadamos 44:39.4 + 3:38.2 13,00
5. ELIZALDE TIRAPU, Raquel 92 C.N. Pamplona 45:08.8 + 4:07.6 12,00
6. LÓPEZ QUINTÓ, Gina 89 C.N. Aquamasters 45:46.0 + 4:44.8 11,00
7. SUAREZ DE TANGIL PRIETO, Paloma 88 C.D. Jerez Natacion Master 49:19.5 + 8:18.3 10,00
8. MATTHEY JAQUET, Iris Marleen 88 C.D. Jerez Natacion Master 49:49.3 + 8:48.1 9,00
9. BURRUEZO PACHECO, Elena 91 Ucam C.N. Fuensanta 50:28.7 + 9:27.5 8,00

10. RODRIGUEZ RODRIGUEZ, Maria 92 Cn Master Torrijos 51:19.4 + 10:18.2 7,00
11. HIJAR JIMENEZ, Maria 90 C.N. Cuatro Caminos 52:38.7 + 11:37.5 6,00
12. SASHEVA PETROVA, Silvia 91 N.C Torello 54:20.2 + 13:19.0 5,00

35+

1. CALVICHE FERNANDEZ, Nazaret 87 A.D. Santa Cruz 40:01.6 19,00
2. MARTINEZ LEON, Sabina 84 C.N. Aquamasters 41:42.5 + 1:40.9 16,00
3. VON MALDONADO, Susana 84 C.D. Jerez Natacion Master 42:39.8 + 2:38.2 14,00
4. ROS BOSCH, Anna 86 Cv Platja Llarga Tarragona 43:08.8 + 3:07.2 13,00
5. ROLDÁN GÓMEZ, Alba 86 C.D. Jerez Natacion Master 44:16.5 + 4:14.9 12,00
6. GARRIDO CALLEJA, Laura 84 C.D. Gredos San Diego 44:41.8 + 4:40.2 11,00
7. MARTINEZ CASTELLANO, Saioa 84 C.N. Pamplona 44:57.2 + 4:55.6 10,00
8. SANTIAGO DIAZ, Cristina 83 C.N. Sabadell 47:11.4 + 7:09.8 9,00
9. MIRON PEREZ, Marta 85 C.N. Sant Feliu 48:12.2 + 8:10.6 8,00

10. CHALEKIAN, Maria Ludmila 84 G.E. I E.G. 49:10.8 + 9:09.2 7,00
11. FARO MOLINA, Sandra 87 C.N. Terrassa 49:34.0 + 9:32.4 6,00
12. SENTRE DOMINGO, Barbara 83 C.N. Monteverde 51:02.3 + 11:00.7 5,00
13. SANCHEZ DE LOS SANTOS, Lourdes 87 C.N. Monteverde 51:29.0 + 11:27.4 4,00
14. FRESNO RODRIGUEZ, Soraya 84 C.N. Fuenlabrada 51:53.2 + 11:51.6 3,00
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Prueba 2, Fem., 3000m Libre, 35+

Clasificación AN Tiempo

15. BOAL FERNÁNDEZ, Laura 83 Cd Upstream 53:26.3 + 13:24.7 2,00
16. LOPEZ ARACIL, Maria Gala 86 C.N. Master Naturalswim Petrer 54:22.9 + 14:21.3 1,00
17. GIL ABELLAN, Maravillas 83 C.N. Master Murcia 54:52.5 + 14:50.9 -
18. ESTAN PEREZ, Laura 85 C.N. Master Naturalswim Petrer 56:18.3 + 16:16.7 -
19. COMMEAUX GONZALEZ, Noelia 84 C.D. Jerez Natacion Master 58:39.1 + 18:37.5 -
20. LOPEZ CORTABITARTE, Belen 87 Club Hecules Termaria 1:01:13.5 + 21:11.9 -

BAJA JULIAN RUBIO, Maite 84 C.N. Santurtzi -

40+

1. ZAPATER RODRIGUEZ, Gemma 81 Cv Platja Llarga Tarragona 43:03.9 19,00
2. PUJOL ULIED, Minerva 78 G.E. I E.G. 43:28.8 + 24.9 16,00
3. PRIOR PALACIN, Almudena 81 C.N. Iregua-Villamediana 43:30.6 + 26.7 14,00
4. GOMEZ ALBAREDA, Mireia 80 C.N. Sabadell 43:49.3 + 45.4 13,00
5. PUCHE RIBERA, Esther 79 C.N. Master Naturalswim Petrer 44:14.7 + 1:10.8 12,00
6. AGUILERA REVIDIEGO, Vanesa 80 C.N. Aquamasters 45:01.8 + 1:57.9 11,00
7. MAESTRE CABANES, Fatima 78 C.N. Master Naturalswim Petrer 47:41.2 + 4:37.3 10,00
8. MUÑOZ LOZANO, Soraya 81 C.D. Jerez Natacion Master 48:34.9 + 5:31.0 9,00
9. MARTIN RODRIGUEZ, Noelia 79 Cn Master Torrijos 48:55.1 + 5:51.2 8,00

10. ALAYON MORIN, Cristina 82 Club Hecules Termaria 51:26.0 + 8:22.1 7,00
11. POLO MUÑOZ, Rocio 78 C.N. Master Murcia 52:33.2 + 9:29.3 6,00
12. RODRIGUEZ MONTOLIO, Monica 81 C.E. Mediterrani 55:28.2 + 12:24.3 5,00
13. TOMÁS GRACÍA, Graciela 81 C.N. Master Naturalswim Petrer 55:54.2 + 12:50.3 4,00
14. GOMEZ DIEZMA, Almudena 80 C.N. Fuenlabrada 57:45.9 + 14:42.0 3,00
15. COVELO SAAVEDRA, Nahir 78 C.N. Ponteareas 58:51.7 + 15:47.8 2,00
16. ALBERO BELTRÁ, Inés 79 C.N. Master Naturalswim Petrer 1:10:22.7 + 27:18.8 1,00

45+

1. SANTOS ARRIAGA, Rebeca 77 Cn Master Torrijos 38:32.4 19,00
2. BRAÑA MENENDEZ, Sonia 75 Club Hecules Termaria 44:28.4 + 5:56.0 16,00
3. PACIOS PEDRERO, Marta 75 Cd Upstream 44:53.3 + 6:20.9 14,00
4. CAMI CARAVACA, Ester 77 C.N. Badalona 46:02.4 + 7:30.0 13,00
5. TAPIA ROMAN, Eva 74 C.N. Catalunya 46:07.3 + 7:34.9 12,00
6. ABRAHAM, Eszter 76 Fed. Andorrana 48:37.9 + 10:05.5 11,00
7. MONTEJO MARTIN, Estela 75 Fed. Andorrana 50:09.4 + 11:37.0 10,00
8. ESCANERO MAICAS, Begoña 73 C.D. Jerez Natacion Master 52:24.9 + 13:52.5 9,00
9. PEÑA PACHON, Lucia 75 C.N. Iregua-Villamediana 53:44.4 + 15:12.0 8,00

10. VARELA REDONDO, Veronica 75 C.N. Ponteareas 56:15.1 + 17:42.7 7,00
11. CABAL ALVAREZ, Beatriz Mª 74 C.N. Metropole 57:01.6 + 18:29.2 6,00
12. GUADARRAMA SERRANO, Eva 76 A.D. Santa Cruz 1:03:20.7 + 24:48.3 5,00
13. LOPEZ FERNANDEZ, Maria Lorena 73 C.N. Villa De Torre Pacheco 1:05:33.1 + 27:00.7 4,00
14. CARBALLO BALOIRA, Susana María 75 Club Hecules Termaria 1:11:09.3 + 32:36.9 3,00

BAJA RUBIO ARRIBAS, María 77 C.N. Iregua-Villamediana -
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Prueba 2, Fem., 3000m Libre

50+

1. TEIXIDOR LEGOUX, Aurelia 68 G.E. I E.G. 44:39.5 19,00
2. VILA FORTUNY, Marta 72 G.E. I E.G. 44:50.8 + 11.3 16,00
3. VALLESPI SUÑE, Cristina 69 C.N. Aquamasters 44:50.9 + 11.4 14,00
4. FONT FORTUNY, Mª Victoria 72 C.N. Aquamasters 45:29.7 + 50.2 13,00
5. BEJARANO VAZQUEZ, Virginia 71 C.D. Gredos San Diego 50:23.6 + 5:44.1 12,00
6. CAMPILLO VALLMAJÓ, Núria 69 Piri, Aece Vilassar De Mar 51:00.8 + 6:21.3 11,00
7. ARBONA OROVAY, Nuria 69 Cn Master Torrijos 52:53.1 + 8:13.6 10,00
8. RODRIGUEZ DE PABLO, Maria 72 C.N. Santurtzi 54:03.7 + 9:24.2 9,00
9. ROSAENZ OCHOA, Rosa Ana 68 C.N. Iregua-Villamediana 55:56.7 + 11:17.2 8,00

10. GLAUBITZ, Susanne 70 C.D. Nonadamos 57:28.3 + 12:48.8 7,00
11. MAILLO LARA, Ascensio 69 C.N. Terrassa 59:50.3 + 15:10.8 6,00
12. FRANCO GINER, Encarna 70 Cn Master Torrijos 1:01:24.1 + 16:44.6 5,00
13. VECINA GONZALEZ, Esperanza 70 C.N. Master Naturalswim Petrer 1:08:34.9 + 23:55.4 4,00
14. PITA REGUEIRO, Raquel 72 Club Hecules Termaria 1:13:05.0 + 28:25.5 3,00
15. MONTESINOS RÓDENAS, Maria Jose 68 C.N. Master Murcia 1:15:24.5 + 30:45.0 2,00
NP MAS AGUILAR, Anna 69 N.C Torello -

BAJA MUTILBA OBREGON, Nuria 69 C.N. Ponteareas -
BAJA BODAS ARRANZ, Marta Maria 68 C.N. Tres Cantos -

55+

1. PAGES SEGURA, Silvia 66 C.N. Terrassa 47:22.3 19,00
2. QUINTANILLA AYLLON, Elena 65 C.N. Metropole 48:00.4 + 38.1 16,00
3. ELIO VILLANUEVA, Marian 67 S.D. Anaitasuna 48:44.0 + 1:21.7 14,00
4. CASTRO SANTANA, María José 63 A.D. Santa Cruz 49:24.2 + 2:01.9 13,00
5. TERCEIRO DELGADO, María Del Mar 63 Club Del Mar 50:00.9 + 2:38.6 12,00
6. HASSE, Ute 63 C.D. Jerez Natacion Master 51:02.1 + 3:39.8 11,00
7. RODRIGUEZ BANDERA, Olga 63 C.N. Mijas 54:43.1 + 7:20.8 10,00
8. CASARES PERALES, Araceli 67 C.N. Monteverde 58:27.4 + 11:05.1 9,00
9. MONEO HERNANDEZ, Idoia 63 C.D. Jerez Natacion Master 1:02:28.3 + 15:06.0 8,00

10. GARCIA MARTINEZ, Maria Teresa 65 C.N. Monteverde 1:02:57.8 + 15:35.5 7,00
11. IBÁÑEZ PÉREZ, Eva María 66 C.N. Master Murcia 1:08:14.9 + 20:52.6 6,00
12. LOPEZ MAHIA, Purificacion 63 Club Hecules Termaria 1:17:38.5 + 30:16.2 5,00

BAJA GONZALEZ-VELEZ VALCARCE, Virginia 65 C.N. Metropole -
BAJA GARCIA MARTINEZ, Maria Ester 66 C.N. Monteverde -
BAJA GARCÍA PALOMARES, María Del Pilar 65 Cd Upstream -

60+

1. PACHECO CUTILLAS, Mireia 61 Fundacion Claror 53:52.2 19,00
2. OCHOA SANCHEZ, Carmen 61 Natacion Sevilla Master, C.D. 54:50.7 + 58.5 16,00
3. MARTÍN CRESPO, Mercedes 62 C.D.  Halegatos 57:43.3 + 3:51.1 14,00

65+

1. IRAIZOZ SANZOL, Natividad 55 C.N. Pamplona 49:54.8 19,00
2. ARANEGA BENITEZ, Aranzazu 57 C. Tenerife Masters 52:32.6 + 2:37.8 16,00
3. FLAQUE CENTELLAS, Lidia 56 C.N. Atletic-Barceloneta 1:01:09.4 + 11:14.6 14,00
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70+

BAJA CASTILLO MIQUEL, Roser 51 C.N. Palamós -

75+

1. TOMASENA ALZURI, Mª Rosario 46 Kairoscore 1:22:21.7 19,00
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XII CTO. ESPAÑA "OPEN" MASTER DE AGUAS ABIERTAS
BANYOLES, 21 - 22/5/2022

Prueba 3 Mixto, 4 x 1250m Libre AG 80 - 400
22/05/2022 Temperatura del agua: 23,1 ºC Resultados

Clasificación Tiempo

AA +80

1. Ucam C.N. Fuensanta 80 Ucam C.N. Fuensanta 1:07:31.9 38,00
SABELLA, Giulia 99
CORBALÁN HERNÁNDEZ, Enrique 98
VILLANUEVA MORCILLO, Victor 94
CORBALÁN HERNÁNDEZ, María José 90

2. Vila-Swim Fondistas Club Natación 80 Vila-Swim Fondistas Club Natación 1:08:40.4 + 1:08.5 32,00
COLLADO BOJADOS, Iñaki 98
CARDONA BOJADÓS, Elena 95
JIMENEZ CORNAGO, Marina 97
HERVAS JODAR, Francisco Jose 81

3. C.N. Aquamasters 80 C.N. Aquamasters 1:08:50.2 + 1:18.3 28,00
NAVARRO GUILLÉN, Javier 87
LÓPEZ QUINTÓ, Gina 89
ARROYO GARCIA, Sonia 93
TORRES SERRANO, Sergio 96

4. C.N. Pamplona 80 C.N. Pamplona 1:10:11.8 + 2:39.9 26,00
HORCADA IRIARTE, Pablo 89
ARBELOA ARISTU, Carlos 95
MARTINEZ CASTELLANO, Saioa 84
ELIZALDE TIRAPU, Raquel 92

5. C.D. Jerez Natacion Master 80 C.D. Jerez Natacion Master 1:11:40.5 + 4:08.6 24,00
NUÑEZ MOLANO, Javier 83
ROLDÁN GÓMEZ, Alba 86
SANTOS LÓPEZ, Mónica 95
PALLARES PELAYO, Boris 87

6. C.N. Iregua-Villamediana 80 C.N. Iregua-Villamediana 1:12:27.5 + 4:55.6 22,00
OTEIZA LACALLE, Francisco 76
SAENZ OLMEDO, Andrea 96
PRIOR PALACIN, Almudena 81
NAVASCUÉS FERNÁNDEZ-TORIJA, Germán 82

7. C.N. Cornella 80 C.N. Cornella 1:13:36.4 + 6:04.5 20,00
CERRILLO MARTÍNEZ, Alba 96
ESCOFET MICOLAU, Guillem 95
LEIVA HERRADOR, Amalia 01
FILOSO GARCIA, Alonso 02

8. C.N. Monteverde 80 C.N. Monteverde 1:15:44.8 + 8:12.9 18,00
FLORES PORCUNA, Antonio 95
RUIZ GARCIA, Enrique 91
MARTIN CAMBRONERO, Alicia 02
SENTRE DOMINGO, Barbara 83

9. Cn Master Torrijos 80 Cn Master Torrijos 1:15:48.9 + 8:17.0 16,00
LENGUAS FERNANDEZ, German 81
PEREZ DIAZ, Alberto 80
MARTIN RODRIGUEZ, Noelia 79
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, Maria 92

10. Club Hecules Termaria 80 Club Hecules Termaria 1:20:48.3 + 13:16.4 14,00
SIMON COTELO, Manuel 01
RIVAS FEAL, Antonio 66
PEREZ MONTOYA, Maria del Carmen 93
LOPEZ CORTABITARTE, Belen 87
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Prueba 3, Mixto, 4 x 1250m Libre

AA +160

1. Cv Platja Llarga Tarragona 160 Cv Platja Llarga Tarragona 1:08:59.0 38,00
BURGUES GOMEZ, Valentin 69
ROS BOSCH, Anna 86
ZAPATER RODRIGUEZ, Gemma 81
ORTEGA FERRE, Diego 76

2. C.D. Jerez Natacion Master 160 C.D. Jerez Natacion Master 1:09:57.2 + 58.2 32,00
HERRERA MARTINEZ, Francisco Jose 82
VON MALDONADO, Susana 84
MUÑOZ LOZANO, Soraya 81
CHAMORRO ORTIGOSA, Iker 79

3. C.N. Aquamasters 160 C.N. Aquamasters 1:10:25.3 + 1:26.3 28,00
MARTINEZ LEON, Sabina 84
ESPINA VELAZ, Fernando 71
AGUILERA REVIDIEGO, Vanesa 80
MORALES ROBERT, Daniel 77

4. Cn Master Torrijos 160 Cn Master Torrijos 1:10:56.6 + 1:57.6 26,00
SANTOS ARRIAGA, Rebeca 77
ARTEAGA GARCIA, Mikel 80
SANCHIS I DOMENECH, Jordi 72
ARBONA OROVAY, Nuria 69

5. G.E. I E.G. 160 G.E. I E.G. 1:11:56.1 + 2:57.1 24,00
TEIXIDOR LEGOUX, Aurelia 68
RODRIGUEZ PAVON, David 73
VILA FORTUNY, Marta 72
PEREZ MERINO, Alex 93

6. C.D. Gredos San Diego 160 C.D. Gredos San Diego 1:14:25.8 + 5:26.8 22,00
GARRIDO CALLEJA, Laura 84
DE LA VIESCA SANTAFE, Carlos 78
BEJARANO VAZQUEZ, Virginia 71
VILLAGRA POVIÑA, German 67

7. Club Hecules Termaria 160 Club Hecules Termaria 1:16:42.7 + 7:43.7 20,00
HOUT VARELA, Fady 74
COLLAZO ESMORIS, Gerardo A. 75
BRAÑA MENENDEZ, Sonia 75
ALAYON MORIN, Cristina 82

8. C.N. Master Murcia 160 C.N. Master Murcia 1:20:48.4 + 11:49.4 18,00
FARRONA CLAVERO, Manuel 65
POLO MUÑOZ, Rocio 78
GIL ABELLAN, Maravillas 83
MARTINEZ MIRAS, Sergio 82

9. Fundacion Claror 160 Fundacion Claror 1:21:48.8 + 12:49.8 16,00
PACHECO CUTILLAS, Mireia 61
CAMARA SERRANO, Juan Mª 54
CONTRERAS SULBARAN, Irma Sofia 79
GLEIZES, Sylvain 74

10. C.N. Fuenlabrada 160 C.N. Fuenlabrada 1:25:16.4 + 16:17.4 14,00
FRESNO RODRIGUEZ, Soraya 84
MARTINEZ DOMINGUEZ, David 70
GOMEZ DIEZMA, Almudena 80
CUADRADO VIÑAS, Fernando 74

11. C.N. Iregua-Villamediana 160 C.N. Iregua-Villamediana 1:27:45.9 + 18:46.9 12,00
ORDAS CASADO, Jose Carlos 72
ROSAENZ OCHOA, Rosa Ana 68
PEÑA PACHON, Lucia 75
ALUTIZ DUARTE, Santiago 62
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Prueba 3, Mixto, 4 x 1250m Libre, AA +160

Clasificación Tiempo

12. C.N. Ponteareas 160 C.N. Ponteareas 1:37:08.5 + 28:09.5 10,00
VARELA REDONDO, Veronica 75
MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ, Iván 88
COVELO SAAVEDRA, Nahir 78
CARRERA COSTAS, Andrés 82

NP C.N. Catalunya 160 C.N. Catalunya -
BAJA C.N. Master Naturalswim Petrer 160 C.N. Master Naturalswim Petrer -
BAJA C.N. Pamplona 160 C.N. Pamplona -
BAJA C.N. Santurtzi 160 C.N. Santurtzi -

AA +240

1. C.D. Jerez Natacion Master 240 C.D. Jerez Natacion Master 1:35:44.3 38,00
MONEO HERNANDEZ, Idoia 63
RIGUAL DE HEREDIA, Carlos 57
VILLADEN PADILLA, Francisco 58
HASSE, Ute 63
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CLASIFICACIÓN CLUBES Todas las pruebas

Masc., Abs.
1. C.D. Jerez Natacion Master 01570 112,00
2. C.N. Master Murcia 01355 91,00
3. Cn Master Torrijos CLM54 86,00
4. C.N. Aquamasters P0725 77,00
5. C.N. Atletic-Barceloneta 00063 62,00
6. Vila-Swim Fondistas Club Natación 01577 58,00
7. Club Hecules Termaria 01572 38,00
8. C.N. Monteverde 01554 37,00
9. Fundacion Claror 00759 30,00

10. Ucam C.N. Fuensanta 00298 27,00
11. C.N. Pamplona 00091 24,00
12. C.D. Gredos San Diego P1202 23,00

Club Deportivo Swim&Train Maspalomas 01641 23,00
A.D. Santa Cruz 00544 23,00

15. C.N. Sitges 00163 22,00
C.N. Alcobendas 00636 22,00

17. Cd Upstream 01514 21,00
18. C.N. Santa Perpetua 00244 20,00
19. C. Tenis Chamartin 00171 19,00

C.D. Natacion Cordoba 00663 19,00
C.E.N.Balaguer 00295 19,00
C.N. Sant Andreu 00061 19,00
Club Nagi 00350 19,00
G.E. I E.G. 00068 19,00

25. C.N. Master Madrid 01189 18,00
26. C.D. Nonadamos 01317 17,00

C.N. Ponteareas 00878 17,00
C.N. Santurtzi 00237 17,00

29. C.N. Terrassa 00057 16,00
C.N. Badalona 00214 16,00
C.N. Liceo 01269 16,00
C.N. Iregua-Villamediana 01255 16,00
Cv Platja Llarga Tarragona 01734 16,00

34. Club Natación Rivalia 01541 15,00
35. C. Tenerife Masters 00738 14,00

C.D. Santa Ana 01177 14,00
37. C.N.Salou 01414 13,00

Cambrils C.N. 00858 13,00
S.D. Anaitasuna 00131 13,00
C.N. Cornella 00456 13,00

41. C.N. Camargo 00124 12,00
C.N. Vic-Etb 00250 12,00
Stadium Casablanca 00149 12,00
Swim Camp Getxo Cd 01726 12,00

45. C. Tenis Pamplona 00300 11,00
C.D. Belen Maria P0505 11,00
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C.D.N. Inacua Malaga 00325 11,00
C.N. Reus Ploms 00073 11,00
C.N. Cerdanyola 00569 11,00
C.N. Mataro 00106 11,00

51. C.D. Torrelago Wellness 01351 10,00
52. C.N. Caballa - Ciudad De Ceuta 00129 9,00

Club Deportivo Nados Castellon 01481 9,00
54. Bahia De Almeria N.C 00783 8,00

Club Del Mar 00282 8,00
56. C.N. Sabadell 00058 7,00

C.D.  Halegatos 01170 7,00
58. Club Natacio Radikal Swim 01372 5,00

Club Natacion Thiar Horadada 01666 5,00

Fem., Abs.
1. C.D. Jerez Natacion Master 01570 93,00
2. C.N. Aquamasters P0725 79,00
3. G.E. I E.G. 00068 58,00
4. Cn Master Torrijos CLM54 49,00
5. C.N. Terrassa 00057 47,00
6. Club Hecules Termaria 01572 44,00
7. C.E. Mediterrani 00076 43,00
8. C.N. Iregua-Villamediana 01255 42,00
9. Ucam C.N. Fuensanta 00298 41,00

C.N. Pamplona 00091 41,00
11. C.N. Monteverde 01554 38,00
12. A.D. Santa Cruz 00544 37,00
13. Cv Platja Llarga Tarragona 01734 32,00

C.N. Master Naturalswim Petrer 01616 32,00
15. C.N. Master Murcia 01355 25,00
16. C.D. Gredos San Diego P1202 23,00
17. C.N. Metropole 00054 22,00

C.N. Sabadell 00058 22,00
19. Fed. Andorrana 00900 21,00
20. C.D. Nonadamos 01317 20,00
21. Fundacion Claror 00759 19,00

Kairoscore 01491 19,00
23. C. Tenerife Masters 00738 16,00

Natacion Sevilla Master, C.D. 01445 16,00
R.C.N. Vigo 00071 16,00
Vila-Swim Fondistas Club Natación 01577 16,00
Cd Upstream 01514 16,00

28. C.D.  Halegatos 01170 14,00
C.N. Atletic-Barceloneta 00063 14,00
C.N.E. Gandia 00116 14,00
S.D. Anaitasuna 00131 14,00

32. C.N. Badalona 00214 13,00
Club Natacion Thiar Horadada 01666 13,00

34. C.N. Catalunya 00062 12,00
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C.N. Tres Cantos 00561 12,00
Club Del Mar 00282 12,00

37. Piri, Aece Vilassar De Mar 01735 11,00
38. C.N. Mijas 00540 10,00
39. C.N. Santurtzi 00237 9,00

C.N. Ponteareas 00878 9,00
41. C.N. Sant Feliu 00144 8,00
42. C.N. Cuatro Caminos 00006 6,00

C.N. Fuenlabrada 00616 6,00
44. N.C Torello 00451 5,00
45. C.N. Villa De Torre Pacheco 01132 4,00

Todos, Abs.
1. C.D. Jerez Natacion Master 01570 299,00
2. C.N. Aquamasters P0725 212,00
3. Cn Master Torrijos CLM54 177,00
4. C.N. Master Murcia 01355 134,00
5. Club Hecules Termaria 01572 116,00
6. Vila-Swim Fondistas Club Natación 01577 106,00

Ucam C.N. Fuensanta 00298 106,00
8. G.E. I E.G. 00068 101,00
9. C.N. Monteverde 01554 93,00

10. C.N. Iregua-Villamediana 01255 92,00
11. C.N. Pamplona 00091 91,00
12. Cv Platja Llarga Tarragona 01734 86,00
13. C.N. Atletic-Barceloneta 00063 76,00
14. C.D. Gredos San Diego P1202 68,00
15. Fundacion Claror 00759 65,00
16. C.N. Terrassa 00057 63,00
17. A.D. Santa Cruz 00544 60,00
18. C.E. Mediterrani 00076 43,00
19. C.D. Nonadamos 01317 37,00

Cd Upstream 01514 37,00
21. C.N. Ponteareas 00878 36,00
22. C.N. Cornella 00456 33,00
23. C.N. Master Naturalswim Petrer 01616 32,00
24. C. Tenerife Masters 00738 30,00
25. C.N. Badalona 00214 29,00

C.N. Sabadell 00058 29,00
27. S.D. Anaitasuna 00131 27,00
28. C.N. Santurtzi 00237 26,00
29. Club Deportivo Swim&Train Maspalomas 01641 23,00
30. C.N. Metropole 00054 22,00

C.N. Sitges 00163 22,00
C.N. Alcobendas 00636 22,00

33. C.D.  Halegatos 01170 21,00
Fed. Andorrana 00900 21,00

35. C.N. Santa Perpetua 00244 20,00
Club Del Mar 00282 20,00
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C.N. Fuenlabrada 00616 20,00
38. C. Tenis Chamartin 00171 19,00

C.D. Natacion Cordoba 00663 19,00
C.E.N.Balaguer 00295 19,00
C.N. Sant Andreu 00061 19,00
Club Nagi 00350 19,00
Kairoscore 01491 19,00

44. C.N. Master Madrid 01189 18,00
Club Natacion Thiar Horadada 01666 18,00

46. C.N. Liceo 01269 16,00
Natacion Sevilla Master, C.D. 01445 16,00
R.C.N. Vigo 00071 16,00

49. Club Natación Rivalia 01541 15,00
50. C.D. Santa Ana 01177 14,00

C.N.E. Gandia 00116 14,00
52. C.N.Salou 01414 13,00

Cambrils C.N. 00858 13,00
54. C.N. Catalunya 00062 12,00

C.N. Camargo 00124 12,00
C.N. Tres Cantos 00561 12,00
C.N. Vic-Etb 00250 12,00
Stadium Casablanca 00149 12,00
Swim Camp Getxo Cd 01726 12,00

60. C. Tenis Pamplona 00300 11,00
C.D. Belen Maria P0505 11,00
C.D.N. Inacua Malaga 00325 11,00
C.N. Reus Ploms 00073 11,00
Piri, Aece Vilassar De Mar 01735 11,00
C.N. Cerdanyola 00569 11,00
C.N. Mataro 00106 11,00

67. C.D. Torrelago Wellness 01351 10,00
C.N. Mijas 00540 10,00

69. C.N. Caballa - Ciudad De Ceuta 00129 9,00
Club Deportivo Nados Castellon 01481 9,00

71. Bahia De Almeria N.C 00783 8,00
C.N. Sant Feliu 00144 8,00

73. C.N. Cuatro Caminos 00006 6,00
74. Club Natacio Radikal Swim 01372 5,00

N.C Torello 00451 5,00
76. C.N. Villa De Torre Pacheco 01132 4,00
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FICHA TÉCNICA 
 
COMPETICIÓN    XXIV CTO. DE ESPAÑA AGUAS ABIERTAS “OPEN” 
     XII CTO. DE ESPAÑA “OPEN” MASTER DE AGUAS ABIERTAS 
 
FECHAS    20 al 21 de mayo de 2022 
 
LUGAR DE CELEBRACIÓN  Banyoles (Girona) 
 
ENTIDAD ORGANIZADORA  Club Natació Banyoles 
     Federació Catalana de Natació 
     Real Federación Española de Natación 
 
CIRCUITO    Lago de Banyoles (Girona) 
 
 
COMPOSICIÓN DEL JURADO  Según hoja adjunta. 
 
 
 
 
 
 
Certificamos la veracidad de los datos reflejados en la mencionada competición. 
 
      Banyoles, 22 de mayo de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             Fdo.: Manuel Castro Casal  Fdo.:  Anna García Ribas  Fdo.:  José Elias de Caso Martín 
     Arbitro Jefe    Arbitro Jefe    Arbitro Jefe 
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COMPOSICIÓN DEL JURADO 

 
ARBITROS JEFE   Manuel Castro Casal   GALICIA 
     José Elias de Caso Martín  CATALUÑA 
     Anna García Ribas   CATALUÑA 
      
 
ARBITROS    Israel Gómez Pérez   ANDALUCÍA 
     Romén Rodríguez Morales  ISLAS CANARIAS 
     Elena Sánchez de Paz   GALICIA 
     Jordi Ruiz Galán   CATALUÑA 
    
JUECES DE LLEGADA   Alba Pons Giménez   Roser Pérez Muñoz 
     Cristina Nierga Pastor   Elisabeth Carnero Esquena 
 
JUECES DE CARRERA  Jordi Ruiz Galán    
 
JUECES VIRAJES   Silvia Orriols Trias   Alba Pons Giménez 
     Carles Cufi Adroher   Meritxell Vicens Serra 
     
      
JUECES LLEGADAS   Cristina Nierga Pastor   Xavier Nierga Rubio   
     Farners Morell Boix 
 
PRECAMARA SALIDAS  Laia Vicens Serra   Nil Mora López 
       
CRONOMETRADORES  Paula Comas Abad    
      
MEGAFONÍA    Sports i events Joy 
 
CRONOMETRAJE CHIP  ChampionsChip 
 
DIRECTOR TECNICO COMPETICIÓN RFEN Sergio de la Calle 
 
DIRECTOR TECNICO COMPETICIÓN FCN Fernando Ibáñez 
 
GESTIÓN RESULTADOS RFEN  José Manuel Almarza  
 
GESTIÓN RESULTADOS FCN   Jaume García 
 
RESPONSABLE SEGURIDAD RFEN-FCN Fernando Ibáñez 
 
RESPONSABLE OPERACIONES ESTANY Jordi Toca 
 
RESPONSABLE LOGÍSTICA   Jordi Carretero 
 
COORDINADOR GENERAL CN BANYOLES Albert Busquets 


